
مساله خروج کامل ارتش اســرائیل از مناطق 
جنوبی لبنان، موضوعی است که حالا به یک چالش 
جدید در منطقه از حیث امنیتی- نظامی و حتی 
سرزمینی تبدیل شده اســت. در تفاهم مربوط به 
توقف تنش‌ها در تاریخ ۲۶ نوامبر ۲۰۲۴ که میان 
اسرائیل و دولت لبنان منعقد شد، مقرر شده بود که 
اسرائیل پس از گذشت 60 روز باید به صورت کامل 
نظامیان خود را از مناطق جنوبی لبنان خارج کند 
اما حالا مواضع مقامات سیاسی- نظامی اسرائیل 
نشان از آن دارد که قرار نیست نظامیان تحت امر 
بنیامین نتانیاهو به صورت کامــل از این مناطق 

خارج شوند. 
شبکه ۱۳ تلویزیون اســرائیل در این خصوص 
گــزارش داد که »ارتــش لبنان پــس از تکمیل 
عقب‌نشینی نیروهای اســرائیلی از اکثر مناطق 
به جز پنج نقطه‌ای که با حمایت آمریکا بر سر آن 
توافق شــده، شبانه وارد شــهرک مارون الراس و 
سایر شهرک‌ها و روستاها شده است«. این شبکه 
همچنین اشــاره کرد که »نیروهای اسرائیلی در 
پنج نقطه اســتراتژیک باقی خواهند ماند، جایی 
که فعلًا بدون یک دوره نامحــدود باقی خواهند 
ماند تا مطمئن شــوند حزب‌الله بــار دیگر خود را 

احیا نمی‌کند«.  در گزارش این شبکه آمده است 
که »با توجه به اینکه قرار است ساکنان شمال در 
اول مارس به منازل خود بازگردند، ارتش اسرائیل 
اعلام کرد که عمق مانور بین 5 تا ۶ کیلومتر بوده و 
تمام خانه‌ها مورد بازرسی قرار گرفتند. همچنین 
در روزهای اخیر تسلیحاتی پیدا شده است که تمام 
منطقه نزدیک مرز پاک است، اما ادعا شده است که 
حزب‌الله هنوز از بین نرفته و آسیب دیده اما خطر 

حمله آن برطرف شده است«. 
برخی دیگر از منابع رســانه‌ای اسرائیل اعلام 
کردند که بر اســاس برنامه، اکثر نیروهای نظامی 
اســرائیل، ســه برابر قبل از جنگ، در امتداد مرز 
مستقر خواهند شــد و این پنج نقطه برای مدت 

طولانی پاسخ دفاعی بهتری را در سراسر مرز ارائه 
خواهند کرد. این شبکه به نقل از منابع نظامی افزود 
»در مکان‌هایی که ارتش لبنان عملیاتی نمی‌کند، 
ارتش اســرائیل مداخله کرده و با هرگونه تخلف 

برخورد خواهد کرد«. 
وبگاه واللا نیز بــه نقل از افســران ذخیره در 
فرماندهی شمال گزارش داد: آزمون واقعی ارتش 
عدم تحمل هرگونه تخلف از ســوی لبنان است. 
آزمون واقعی در جلوگیری از تلاش حزب‌الله برای 
بازســازی نیروهایش در جنوب نهفته اســت. در 
همین راستا، روزنامه یدیعوت آحارونوت گزارش 
داد که ارتش اســرائیل به هرگونه تلاش برای به 
خطر انداختن نیروهای خــود در این پنج نقطه با 
قدرت پاسخ خواهد داد. طبق گزارش این روزنامه، 
همچنین، ارتش اسرائیل برای مقابله با اقداماتی 
تحریک‌آمیــز، ازجمله برافراشــتن پرچم‌های 
حزب‌الله، آماده شده اســت. این روزنامه در ادامه 
نوشت: منابع نظامی اسرائیل پیش‌بینی نمی‌کنند 
که حزب‌الله به دلیل باقی‌ماندن ارتش در این پنج 

نقطه در جنوب لبنان، اقدام به تشدید تنش کند. 
ایــن در حالیســت که بــه گــزارش رویترز، 
ضرب‌الاجل عقب‌نشــینی اســرائیل از جنوب 
لبنان بر اســاس توافق آتش‌بس بــا حزب‌الله در 
بامداد سه‌شــنبه به پایان رسید و در این خصوص 

خبرگزاری فرانسه به نقل از منابع امنیتی گزارش 
داد که ارتش اسرائیل از تمامی روستاهای مرزی در 
جنوب لبنان، به‌جز پنج نقطه، عقب‌نشینی کرده 
اســت. قبل از پایان مهلت مقرر، یک مقام امنیتی 
لبنان به خبرگزاری فرانســه تاکید کرده بود که 
نیروهای اســرائیلی از دوشنبه شب عقب‌نشینی 
خود را از روســتاهای مرزی آغاز کردند و در این 
راستا ارتش لبنان برای استقرار در آنجا پیشروی 
کرده است. از جهتی دیگر باید توجه شود که نداف 
شوشانی، سخنگوی ارتش اسرائیل، روز دوشنبه 
نیز تأیید کرده بود که نیروهای اســرائیل در پنج 

نقطه مرزی جنوب لبنان مستقر خواهند ماند. 

بیروت: هرگونه اشغال مردود است
در این خصوص و با اعلام ایــن خبر نبیه بری، 
رئیس مجلس لبنان اعلام کــرد که آمریکایی‌ها 
به من اطلاع دادند اســرائیل از روســتاهایی که 
همچنان آن‌ها را در اشــغال دارد به جز پنج نقطه 
عقب‌نشینی خواهد کرد؛ من هم به نمایندگی از 
خود و جوزف عون، رئیس جمهوری و نواف سلام، 
نخست‌وزیر لبنان، مخالفت قاطع کشورمان را با 
این موضوع به آن‌ها اعلام کــردم. رئیس پارلمان 
لبنان افزود: همچنین حاضر به اظهارنظر درباره 
تمدید زمان عقب‌نشینی اســرائیل نشدم و این 
وظیفه آمریکایی‌ها است که خروج اسرائیل از خاک 
لبنان را به آن‌ها تحمیل کنند و باعث به بار آوردن 

بزرگترین شکست برای دولت لبنان نباشند. 
بری تاکید کرد: در صورت ادامه اشــغال خاک 
کشورمان، حاکمیت لبنان مســئول خواهد بود 
و گذشــت زمان، نتیجه این وضعیت را مشخص 
خواهد کرد که در این صــورت، ارتش، در جنوب 
رودخانه لیتانی به طور کامل وظیفه خود را انجام 
خواهد داد. وی گفت که درباره شــمال رودخانه 
لیتانی نیز، این موضوع به لبنانی‌ها و میز گفت‌وگو 
برای بحث در مورد راهبرد دفاعی مربوط اســت. 
رئیس پارلمان لبنان همچنین گفت: حزب‌الله به 
طور کامل به آتش بس پایبند اســت و در صورتی 
که ارتــش اســرائیل در این مناطــق باقی بماند 
این بــه معنــی آزادی تحــرک و تجاوزگری در 
 لبنان برای اسرائیل اســت که این موضوع، مطلقاً 

مردود است.
از سوی دیگر، نواف سلام، نخست‌وزیر لبنان در 
گفت‌وگوی تلفنی با  وزیر مشاور انگلیس در امور 
خاورمیانه بر لزوم عقب‌نشینی کامل ارتش اسرائیل 
از لبنان تأکید کرد. همچنین وزارت خارجه آمریکا 
اعلام کرد واشنگتن به اجرای آتش‌بس در لبنان 
متعهد است و کمک به ارتش لبنان را ادامه خواهد 

داد که تنها ضامن امنیت لبنان است. 
از سوی دیگر یوسف رجی، وزیر خارجه لبنان 
)چهارشنبه( با لیزا جانسون، سفیر آمریکا در لبنان 
دیدار کرده و جانســون اعلام کرد که کمک‌های 

آمریکا به بیروت بــه ویژه به ارتــش لبنان ادامه 
دارد. الجزیره در این راســتا گزارش داد که یوسف 
رجی بــر اهمیت حمایت آمریــکا جهت تحکیم 
توانمندی‌های نیروهای مســلح لبنــان تاکید 
کرده اما مساله اینجاســت که این اقدام اسرائیل 

مخالفت‌هایی را به دنبال داشته است.

گروکشی به بهانه تامین امنیت مرزهای شمالی
مواضع ارتش اســرائیل در خصــوص ابقای 
نظامیان تل‌آویو در 5 نقطه و همچنین واکنش تند 
مقامات لبنان، به انضمام موضع شیخ نعیم قاسم، 
دبیرکل حزب‌الله مبنی بر اینکه اگر عقب‌نشینی 
حاصل نشود، مقاومت لبنان سربازان اسرائیل را در 
حکم اشغالگر خواهند شمارد، نشان از آن دارد که 
هر لحظه امکان دارد درگیری در مرزهای جنوبی 

لبنان میان حزب‌الله و اسرائیل از سر گرفته شود. 
بر این اساس، وزارت خارجه فرانسه در بیانیه‌ای 
اعلام کرد که فرانســه مطلع شد که عقب‌نشینی 
ارتش اســرائیل از جنوب لبنان ادامه دارد و آن را 
گام مهمی در اجرای تعهدات در چارچوب توافق 
آتش‌بس امضا شده در ۲۶ نواکبر ۲۰۲۴ میان لبنان 
و اسرائیل می‌داند. این وزارتخانه در ادامه بیانیه خود 
با اشاره به این مساله که ارتش رژیم صهیونیستی 
در پنج پایگاه در خــاک لبنان حضور دارد، بر لزوم 
عقب‌نشینی کامل این ارتش از خاک لبنان در اسرع 

وقت طبق بندهای توافق آتش‌بس تاکید کرد. 
همچنیــن جنیــن هنیــس پلاســخارت، 
هماهنگ‌کننده ویژه سازمان ملل در لبنان و ژنرال 
آرولدو لازارو، رئیس هیئت و فرمانده کل نیروهای 
یونیفل، در بیانیه‌ای مشترک اعلام کردند که باقی 
ماندن ارتش اسرائیل در این 5 نقطه از جنوب لبنان 

می‌تواند درگیری را مجدداً کلید بزند. 
نکته نهایی این اســت که اسرائیل قصد دارد با 
ماندن در مرزهای جنوبی لبنــان، به نوعی اعلام 
کند که تهدید حــزب‌الله همچنان در این مناطق 
پایدار است و ساکنان شــمالی اراضی اشغالی را 
تهدید می‌کند تا با این سناریو در مذاکرات آینده 
بتواند بر سر میز گروکشی سیاسی و چانه‌زنی خود 

را پیش ببرد. 

ابقای نظامیان اسرائیل در 5 نقطه لبنان با مخالفت فرانسه، یونیفل و سازمان ملل روبرو شد؛ 

احتمال تکرار درگیری در مرزهای شمالی
پوتین: 

آماده بازگشت به میز مذاکره 
درباره اوکراین هستیم

ولادیمیــر پوتیــن، رئیس‌جمهور روســیه عصر 
چهارشــنبه و یک روز پس از دیدار هیأت‌های روسیه 
و آمریکا در ریاض، پایتخت عربســتان سعودی اظهار 
داشــت: »روســیه آماده اســت به میز مذاکره درباره 

اوکراین بازگردد«. 
او افزود: »از نتایج نشســت ریاض با خبر شــده‌ام، 
فضای نشست ریاض دوســتانه و نتایج آن مثبت بود«. 
رئیس‌جمهور روسیه اظهار داشت: »روسیه اولین گام 
را برای از ســرگیری همکاری با آمریکا در زمینه‌های 
مختلف مورد علاقه متقابل، از جملــه خاورمیانه را بر 
خواهد داشت«. او افزود: »روســیه، ایالات متحده در 
حال کار بر روی مسائل اقتصادی، بازارهای انرژی، فضا 
و مناطق دیگر هســتند. حل‌وفصل بسیاری از مسائل، 
از جمله بحران اوکراین، بدون افزایش ســطح اعتماد 

غیرممکن است«. 
رئیس‌جمهور روسیه اظهار داشت: »هیأت روسیه 
می‌گوید که از طرف آمریکا نیز کسانی برای همکاری 
با هم در مذاکرات ریاض آماده بودند. هدف و دســتور 
کار گفت‌وگو در نشست ریاض، بازگرداندن اعتماد بین 
روسیه و ایالات متحده بود«. پوتین همچنین با تأکید 
بر اینکه رهبران اروپایی »مستقیما در انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا« مداخلــه و »حتی توهین کردند«، 
اظهار داشت: »روســیه در امور اروپا و آمریکا مداخله 
نمی‌کند«. به گفته رئیس‌جمهور روســیه، این کشور 
هرگز از مذاکره برای پایان یافتن جنگ اوکراین امتناع 

نکرده است. 

پوتین همچنین اظهار داشــت: »روسیه دوستان 
بریکس خود را از نتایج مذاکرات روسیه و آمریکا مطلع 
خواهد کرد«. رئیس‌جمهور روسیه همچنین با اشاره 
به تماس خود با »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا 
گفت: »ترامپ در طول تماس تلفنــی گفت که به باور 
آمریکا، مذاکرات با مشارکت روســیه و اوکراین انجام 

خواهد شد«. 
او همچنین نســبت به دیــدار احتمالــی خود با 
رئیس‌جمهور آمریــکا ابراز خوشــنودی کرد و گفت: 
»از دیدار بــا ترامپ خوشــحال خواهم شــد، اما این 
دیدار به آمادسازی نیاز دارد«. پوتین همچنین اظهار 
داشت: »تیم‌های مذاکره کننده روسیه و آمریکا برای 
دســتیابی به راه‌حل‌های قابل قبول در مورد مســائل 
مختلف به آمادگی نیاز دارند«. رئیس جمهور روســیه 
افزود: »ترامپ درحال دریافت اطلاعات عینی و واقعی 
است«. او همچنین از مقامات عربستان سعودی برای 
ســازماندهی محل ملاقات هیأت‌های روسیه و آمریکا 

تشکر کرد.
رئیس‌جمهور روسیه همچنین گفت که به‌زودی با 
محمد بن ســلمان، ولی‌عهد عربستان سعودی تماس 
خواهد گرفت. پوتین افزود: »برای بهبودی روابط کنونی 
روسیه و آمریکا دیدار با یک فنجان قهوه کافی نیست«. 
رئیس‌جمهور روسیه اظهار داشت: »روسیه و آمریکا در 
ریاض موافقت کردند که کار ماموریت های دیپلماتیک 

در حالت عادی از سر گرفته شود«. 
او همچنین با اشــاره به پیشروی گســترده ارتش 
روســیه در سراســر اوکراین، تأکید کرد: »تیپ ۷۱۰ 
نظامی روسیه به مرزهای دولتی در کورسک رسید و تا 
قلمرو دشمن پیشروی کرد، الگوی مشابهی در سراسر 

خط مقدم قابل مشاهده است. 
رئیس‌جمهور روســیه همچنین بــا تأکید بر اینکه 
برای مذاکرات به میانجی‌گری نیازی نیســت، اظهار 
داشت: »روسیه هرگز از تماس با اروپا و اوکراین دوری 
نکرده است. آن‌ها خودشــان تماس‌ها را قطع و حتی 
ممنوع کردند«. پوتین افزود: »مــا توافق کردیم تا به 
کار نهادهای دیپلماتیک در یک مســیر طبیعی ادامه 
دهیم. اخراج دیپلمات‌ها از واشــنگتن و مسکو به هیچ 
چیز خوبی منجر نمی‌شــود، اگر این اتفــاق می‌افتاد، 
فقط نظافتچی‌ها برای کار در سفارتخانه‌ها حضور پیدا 

می‌کردند«. 
او همچنین گفت که »از محدودیت‌های اعمال شده 
توسط ترامپ علیه »متحدان اروپایی« که رفتار حوصله 
سر بر و نامناســبی دارند«، متعجب شده است. پوتین 
افزود: »خشــم کی‌یف در مورد غیبت در میز مذاکره 
بین روســیه و آمریکا نامناسب است«. او اظهار داشت: 
»اروپا هیچ دلیلی برای واکنش منفی به نشست روسیه 
و آمریکا ندارد، واشنگتن به بحث درباره مسائل اوکراین 

با اروپایی‌ها ادامه خواهند داد. 
به گفته پوتین، او »آماده نیست« تا زمان دیدار خود 
با ترامپ را افشــا کند. او اظهار داشت: »مهمترین چیز 
برای حل همه مسائل مبرم، از جمله حل و فصل مسئله 
اوکراین، این است که بدون افزایش سطح اعتماد بین 
روسیه و ایالات متحده، حل بسیاری از مسائل از جمله 
بحران اوکراین غیرممکن است«. رئیس جمهور روسیه 
افزود: »روسیه و آمریکا نیاز دارند راهکاری قابل قبول 

برای هر ۲ طرف ارائه دهند«.
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جهان نما

رامین پرتو

روزنامه واشنگتن‌پســت گزارش داد، 
وزارت امور خارجه دولــت فعلی آمریکا در 
اقدام جنجالی علیه شــرکت‌های رسانه‌ای 
که دولت واشنگتن را در فهرست مشتریان 
دســت به نقد خود دارند، دستور داده همه 
اشتراک‌های رســانه‌های خبری که »برای 
ماموریت ضروری نیســتند« لغو شود. به 
نوشته این روزنامه آمریکایی، دستور مذکور 
در قالب یک دســتورالعمل درون سازمانی 
ارسالی از طریق پست الکترونیک ابلاغ شده 
است. این یادداشت به تاریخ ۱۱ فوریه برای 
سفارتخانه‌ها و کنسولگری‌ها در اروپا ارسال 
و در آن تصریح شده که چنین دستوری در 
راستای کاستن از هزینه‌ها صادر شده است. 

در بخشی از متن این دستورالعمل ارسالی 
آمده است: »با در نظر گرفتن این اولویت از همه 
جایگاه‌ها درخواست می‌شود فورا توقف همه 
خریدها و قراردادهای مربوط به اشتراک‌های 
رســانه‌ای )با نشــریات، مجلات دوره‌ای و 
روزنامه‌ها( کــه برای ماموریــت ضرورتی 
نداشته و غیر حرفه‌ای و غیرآکادمیک باشند، 
ثبت شــود«. یک مقام وزارت امور خارجه 
آمریکا که نامش را فاش نساخته و با واشنگتن 
پست مصاحبه کرد تاکید کرد که این دستور 
خطاب به صدها سفارتخانه و کنسولگری 
آمریکا در ســطح جهانی اعمال شده است. 
به نوشته واشنگتن‌پســت، این مقام تاکید 
کرد تیم‌های امنیتی ســفارتخانه‌ها متکی 

به پوشش‌های خبری از جمله برای تدارک 
دیدن سفرهای دیپلماتیک به مناطق جنگی 
هستند و لغو کردن اشتراک‌های رسانه‌ای 
آنها از جمله اشتراک‌های رسانه‌های خبری 
محلی می‌توانــد در ارزیابی آنها از تهدیدات 
اخلال ایجــاد کند«. در ادامــه این گزارش 
تصریح شــده که وزارت خارجه آمریکا در 
یادداشــتی به تاریخ ۱۴ فوریه به تیم‌های 
پشتیبانی در سفارتخانه‌ها و کنسولگری‌ها 
دســتور داده تا اتمام قراردادهای اشتراک با 
۶ سازمان رسانه‌ای سرشناس انگلیسی‌زبان 
شــامل خبرگزاری‌های آسوشیتدپرس،‌ 
رویترز و بلومبرگ نیوز و نشریات اکونومیست، 
نیویورک‌تایمز و پالتیکــو را در اولویت قرار 
دهند«. در این دستورالعمل گفته شده که 
پرسنل وزارت امور خارجه آمریکا می‌توانند 
برای حفظ یک اشــتراک رســانه‌ خبری 
درخواســت دهند »اما باید درخواستشان 
تنها در قالب یک جمله ارسال شود« و باید 
شامل توجیهاتی از جمله موارد زیر باشد: »این 
اشتراک بر ایمنی پرسنل یا تاسیسات آمریکا 
تاثیرگذار است«، »طبق معاهدات یا قوانین 
الزامی است« یا جواب یکی از این پرسش‌ها در 
رابطه با آن مثبت است: »آیا آمریکا را ایمن‌تر 
می‌سازد؟ آیا آمریکا را قدرتمندتر می‌سازد؟ و 

آیا آمریکا را سعادتمندتر می‌سازد؟«. 

دستور جنجالی وزارت خارجه آمریکا به لغو اشتراک‌های خبری
خبر

دادســتان کل برزیــل بــه طور 
رســمی ژائیــر بولســونارو، رئیس 
جمهور پیشــین این کشــور را به 
تلاش برای کودتا پس از شکســت 
در انتخابات سال ۲۰۲۲ متهم کرد. 
براســاس گزارش‌هــا، اتهامات وی 
شــامل طرحی برای مسموم کردن 
لولا داســیلوا اســت. پائولــو گونه، 
دادســتان کل برزیل در این پرونده، 
بولسونارو و ۳۳ نفر دیگر را متهم به 
کودتا کرده است. گفته می شود در 
این پرونده بولسونارو همچنین متهم 
به شــلیک به الکســاندر دو موراس 
قاضی دادگاه عالی برزیل شده است. 

گونــه در یک کیفرخواســت ۲۷۲ 
صفحــه ای آورده اســت: »اعضای 
ســازمان جنایتکار طرحــی را در 
کاخ ریاســت جمهوری برای حمله 
بــه نهادها با هدف ســرنگونی نظام 
قــدرت و نظم دموکراتیــک که نام 
شوم »خنجر ســبز و زرد« را دارند، 
شکل داده بودند«. آسوشیتدپرس 
خاطرنشان کرده است که بولسونارو 
اغلب با پیراهن زرد و سبز ملی فوتبال 
برزیل دیده می‌شــود که می تواند با 
رنگ جنبش سایسی وی نیز مرتبط 
باشــد. از طرفی، وکیــل مدافعان 
بولسونارو در بیانیه ای تاکید کردند 

که »رئیس جمهوری ســابق هرگز 
با هیچ جنبشی که هدفش تخریب 
حاکمیــت قانــون دموکراتیک یا 
نهادهای زیربنایی آن است، موافقت 
نکرده است«. همزمان سناتور فلاویو 
بولسونارو پسر رئیس‌جمهوری سابق 
نیز در پستی در »ایکس« این اتهامات 
را پوچ خواند و نوشت: »هیچ مدرکی 
دال بر تخلــف وجود نــدارد«. وی 
ســپس دفتر دادســتانی کل را به 
تبعیت از »منافع شــوم لولا« متهم 
کرد. رد اتهامات بولســونارو از سوی 
نزدیکان وی در حالی است که پلیس 
فدرال برزیل در ماه نوامبر )آبان( نیز 
در گزارشــی ۸۸۴ صفحه ای برای 
دادستان کل کشــور، جزئیات این 
طرح را شرح داده بود. براساس قانون 
برزیل در صورت متهم شناخته شدن 
بولسونارو، وی محاکمه و به ۲۰ سال 
زندان محکوم می شود. اما این رهبر 
افراطی دیروز سه‌شــنبه در جریان 
بازدیــد از مجلس ســنا در برازیلیا 
)پایتخت برزیل( به خبرنگاران گفت: 
»من هیچ نگرانــی در مورد اتهامات 

ندارم، صفر«. 

خبر

»بولسونارو« متهم به کودتا در برزیل شد! 

جنبش حماس اعلام آمادگی کرد 
همۀ گروگان‌های اســرائیلی را که در 
صورت دستیابی به توافقی برای مرحله 
دوم آتش‌بــس در نوبــت آزادی قرار 
می‌گیرنــد، در برابر »صلــح دائمی« 
یک‌جا آزاد کند. حازم قاسم، سخنگوی 
حماس، سه‌شنبه شب گفت این گروه 
پیشــنهاد جدید خود را برای آزادی 
یک‌جای گروگان‌های باقی‌مانده ارائه 
کرده است. این در حالیست که دونالد 
ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، از آزادی 

گروگان‌های اسرائیلی در گروه‌های سه 
نفره ابراز خشم کرده و خواهان رهایی 
فوری و دسته‌جمعی همه آن‌ها شده 
است. حازم قاسم سه‌شنبه شب گفت 
در صورت موافقت اسرائیل با آتش‌بس 
دائمی و عقب‌نشــینی کامــل از غزه، 
آزادی یک‌جای همــه گروگان‌های 
باقی‌مانده برای مرحله دوم امکان‌پذیر 
خواهد شد. این ســخنگوی حماس 
تأکیدهای اسرائیل برای حذف گروه 
او از ادارۀ غــزه را »مضحــک« نامید 

و بــا رد موضوع خلع ســاح حماس، 
نیز گفت دربارۀ آینده غــزه از طریق 
»اجماع ملی« تصمیم‌گیری خواهد 
شد. از سوی دیگر گیدئون سائر، وزیر 
خارجه اسرائیل، روز سه‌شنبه در یک 
نشست خبری گفت آغاز مذاکرات برای 
مرحله دوم آتش‌بس در غزه، این هفته 
»اتفاق خواهد افتاد«. این در حالیست 
کــه ابوبلال، ســخنگوی گردان‌های 
المجاهدین فلســطین در این بیانیه 
اعلام کــرد در چارچــوب مرحله اول 
توافق تبادل اسرا با مقاومت فلسطین 
امروز )پنجشــنبه( پیکرهای خانواده 
»بیباس« تحویل داده خواهند شــد 
که هفت اکتبر ۲۰۲۳ توسط گروهی 
از رزمندگان گردان‌های المجاهدین 
اسیر شدند. وی افزود از این اسرا پیش 
از بمباران و کشته شــدن آنها توسط 
موشک‌های اسرائیل به همراه شهادت 
گروه اسیرکننده، به خوبی نگهداری 
شد و گردان‌های المجاهدین پیکرهای 
اعضای این خانواده را در طول جنگ تا 

زمان تحویل حفظ کرده است.

دونالد ترامــپ، رئیــس جمهور 
آمریکا در پســتی در فضــای مجازی 
اعلام کرد به وزارت دادگستری آمریکا 
دستور داده همه دادستان‌هایی را که 
از زمان دوره ریاســت جمهوری »جو 
بایدن«‌،‌ رئیس جمهور ســابق، در این 
وزارتخانه باقی مانده‌انــد برکنار کند 
چون وزارتخانه »به طرزی که تاکنون 
هرگز ســابقه نداشــته سیاسی شده 
است«. به نوشــته رویترز، ترامپ در 
پستی که در شبکه اجتماعی »تروث 

سوشال« منتشر کرد، نوشت: »ما باید 
فورا خانه را پاکسازی و اعتماد را بازیابی 
کنیم. عصر طلایی آمریکا باید یک نظام 
دادگســتری عادلانه داشته باشد. این 
اتفاق امروز شــروع می‌شود«. رویترز 
نوشت که وزارت دادگستری آمریکا به 
درخواست برای اظهارنظر درباره این 
تصمیم پاســخ نداد. کاخ سفید هفته 
گذشته اخطاریه‌های پایان همکاری 
را برای چندین دادستان آمریکایی در 
سراسر این کشور که منصوب شده جو 

بایدن، رئیس جمهور سابق دموکرات 
آمریکا هستند، فرستاد. همچنین روز 
دوشــنبه چندین دادستان آمریکایی 
منصوب شده توسط جو بایدن استعفای 
خود را اعــام کردنــد. گروهی دیگر 
نیز هفته گذشته از دولت فعلی کناره 
گیری کردند. رویترز نوشــت چند تن 
از وکلای ســابق وزارت دادگســتری 
آمریکا گفتند معمولا مرســوم است 
که بعد از تغییر دولت‌ها در این کشور، 
دولت جدید از دادستان‌ها درخواست 
کند که استعفا کنند و نامه‌های پایان 
همکاری برای آنها نمی‌فرستد. اخراج 
دادســتان‌های آمریکایی جدیدترین 
تصمیم رئیس جمهور فعلی آمریکا در 
راستای تغییرات گسترده در نهادهای 
مختلف این کشور است. ترامپ در زمان 
تبلیغات انتخابات ریاســت جمهوری 
۲۰۲۴  وعده داده بود به »سواستفاده 
از وزارت دادگســتری همچــون یک 
سلاح« نظیر زمانهایی که خود او را در 
دوره ریاست جمهوری جو بایدن تحت 

پیگرد قرار داد، پایان دهد. 

ترامپ دستور اخراج دادستان‌های منصوب شده در دولت بایدن را صادر کردحماس: در ازای صلح دائمی حاضر به مبادله یک‌جای همه گروگان‌ها هستیم

مواضع ارتش اسرائیل در خصوص 
ابقای نظامیان تل‌آویو در 5 نقطه و 

واکنش تند مقامات لبنان، به انضمام 
موضع دبیرکل حزب‌الله نشان از آن 

دارد که هر لحظه امکان دارد درگیری 
در مرزهای جنوبی لبنان میان 

حزب‌الله و اسرائیل از سر گرفته شود

اسرائیل قصد دارد با ماندن در مرزهای 
جنوبی لبنان، به نوعی اعلام کند که 

تهدید حزب‌الله همچنان در این مناطق 
پایدار است و ساکنان شمالی اراضی 

اشغالی را تهدید می‌کند تا با این 
سناریو در مذاکرات آینده بتواند بر سر 
میز گروکشی سیاسی و چانه‌زنی خود 

را پیش ببرد

 با   ايلنا
همراه شويد
خبرگزاري كار ايران »ايلنا«


